
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 73Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

Ltda  - Valor Global: R$ 1.680.400,04;.  Vigência do contrato: 
31/12/2015 podendo ser prorrogado de acordo com a lei.
Tailândia-Pa,26 de Agosto de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL

Protocolo 868391

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-15070030, do 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
Hidraulicos (bomba d´àgua)  e Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de Equipamentos Hidraulicos 
(bomba d´água). Tendo como vencedoras as empresas: CASA 
DAS BOMBAS LTDA EPP  e  M.F.SOARES E CIA LTDA EPP. 
Publicado no quadro de avisos da PMT, no dia 18/08/2015
Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 867878

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-27070034, 
do Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de peças e 
acessórios automotivos e Prestação de serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva para os veículos da Frota Municipal. Tendo 
como vencedoras as empresas: JUNIOR & SILVA COMERCIO E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA-ME  e  HOTCAR SOUND LTDA-
ME. Publicado no quadro de avisos da PMT, no dia 17/08/2015
Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 867883

EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS

ESPECIE: Extrato do 1º Termo Aditivo de Contrato - Tomada 
de Preços Nº 004/2014: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRACUATEUA e a Empresa: BRASMAR CONSTRUTORA LTDA-ME, 
CNPJ 13.440.153/0001-00, Contrato nº 20142367. Vigência até 
31/12/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
construção de uma Praça de eventos em Tracuateua, conforme 
Convênio nº 080/2014, fi rmado com a Secretaria de Estado 
de Orçamento, Planejamento e Finanças (SEPOF); Assinatura: 
30/12/2014.   
ESPECIE: Extrato do 1º Termo Aditivo de Contrato - Tomada 
de Preços Nº 005/2014: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRACUATEUA e a Empresa: BRASMAR CONSTRUTORA LTDA-
ME, CNPJ 13.440.153/0001-00, Contrato nº 20142368. Vigência 
até 31/12/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para Urbanização da Avenida Mário Nogueira de Sousa, em 
Tracuateua, conforme Convênio nº 079/2014, fi rmado com a 
Secretaria de Estado de Orçamento, Planejamento e Finanças 
(SEPOF); Assinatura: 30/12/2014.  
ESPECIE: Extrato do 1º Termo Aditivo  de Contrato - Tomada 
de Preços Nº 006/2014: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRACUATEUA e a Empresa: BRASMAR CONSTRUTORA LTDA-ME, 
CNPJ 13.440.153/0001-00, Contrato nº 20142388. Vigência até 
31/12/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva, na localidade 
de Vila Fátima, em Tracuateua, conforme Convênio nº 148/2014, 
fi rmado com a Secretaria de Estado de Orçamento, Planejamento 
e Finanças (SEPOF); Assinatura: 30/12/2014.  
ESPECIE: Extrato do 1º Termo Aditivo de Contrato - Tomada 
de Preços Nº 010/2014: Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRACUATEUA e a Empresa: CONSTRUTORA SILVA LTDA-ME, 
CNPJ 09.407.767/0001-04, Contrato nº 20142456. Vigência até 
31/12/2015. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Pavimentação de vias urbanas na Sede Municipal de Tracuateua 
e Vila Fátima, conforme Convênio nº 183/2014, fi rmado com a 
Secretaria de Estado de Orçamento, Planejamento e Finanças 
(SEPOF); Assinatura: 30/12/2014. Publicados no quadro de 
avisos da PMT dia 05/01/2015. Aluízio de Souza Barros-Prefeito 
Municipal.   

Protocolo 868393

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 20150355. PREGÃO Nº 9/2015-
009PMVX. Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratada: Sky Tendas e Eventos Ltda. Objeto: Aquisição de 
Tendas Pirâmide de 4x4, para serem utilizadas nos eventos da 
Prefeitura e dos Fundo Municipais de Vitoria do Xingu. Valor 
Total R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1401.121220005.2.039 
Manutenção da Secretaria de Educação. Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 6.600,00. Vigência: 
19-08-2015 a 31-12-2015. Assinatura 19-08-2015
CONTRATO Nº 2015035 3. PREGÃO Nº 9/2015-009PMVX. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. 
Contratada: Sky Tendas e Eventos Ltda. Objeto: Aquisição de 
Tendas Pirâmide de 4x4, para serem utilizadas nos eventos da 
Prefeitura e dos Fundo Municipais de Vitoria do Xingu. Valor 
Total R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1004.041220005.2.006 
Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração., 
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de 
R$ 6.600,00. Vigência: 19-08-2015 a 31-12-2015. Ass 19-
08-2015
CONTRATO Nº 20150354. PREGÃO Nº 9/2015-009PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - FMS. Contratada: Sky 
Tendas e Eventos Ltda. Objeto: Aquisição de Tendas Pirâmide 
de 4x4, para serem utilizadas nos eventos da Prefeitura e dos 
Fundo Municipais de Vitoria do Xingu. Valor Total R$ 6.600,00 
(seis mil seiscentos reais). Programa de Trabalho: Exercício 
2015 Atividade 1309.101220005.2.025 Manutenção da 
Secretaria de Saúde. , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 6.600,00. Vigência: 19-08-2015 
a 31-12-2015. Assinatura 19-08-2015
CONTRATO Nº 20150356. PREGÃO Nº 9/2015-009PMVX. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. 
Contratada: Sky Tendas e Eventos Ltda. Objeto: Aquisição de 
Tendas Pirâmide de 4x4, para serem utilizadas nos eventos da 
Prefeitura e dos Fundo Municipais de Vitoria do Xingu. Valor 
Total R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais). Programa de 
Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1511.082440002.2.051 
Manutenção da Secretaria de Trabalho e Promoção Social. 
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de 
R$ 6.600,00. Vigência: 19-08-2015 a 31-12-2015. Ass 19-
08-2015
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150357. Pregão 
Presencial nº 9/2015-023PMVX. Objeto: Aquisição de 
Materiais e Assessórios para montagem dos sistemas de som, 
CFTV e Paines de Led para à conclusão do Estádio Municipal 
de Vitória do Xingu. Empresa: W. F. Saita Comercio e Serviços 
Eireli Me - Me CNPJ 09.574.432/0001-80, estabelecida à 
Rod. Transamazônica s/n Km 02, Bela Vista, Itaituba/Pa,  
representada neste ato pelo Sr. Wagner Flexa Saita, CPF 
766.029.072-04, RG 4812515PC/PA PA. ITENS 00001 R$ 
2.856,000 - 00002 R$ 128,700 - 00003 R$ 70,200 - 00004 R$ 
25,400 - 00005 R$ 4,900 - 00006 R$ 7,750 - 00007 R$ 18,300 
- 00008 R$ 12,850 - 00009 R$ 9,110 - 00010 R$ 7,840 - 00011 
R$ 5,250 - 00012 R$ 2,850 - 00013 R$ 2,960 - 00014 R$ 4,970 
- 00015 R$ 92,000 - 00016 R$ 81,100 - 00017 R$ 42,500 
- 00018 R$ 7,110 - 00019 R$ 44,130 - 00020 R$ 31,800 - 
00021 R$ 15,360 - 00022 R$ 9,600 - 00023 R$ 8,400 - 00024 
R$ 62,800 - 00025 R$ 37,350 - 00026 R$ 495,000 - 00027 
R$ 164,900 - 00028 R$ 23,320 - 00029 R$ 7,900 -  00030 R$ 
310,000 - 00031 R$ 4.410,000 - 00032 R$ 2.130,000 - 00033 
R$ 4.130,000 - 00034 R$ 10.300,000 - 00035 R$ 3.720,000 - 
00036 R$ 3.718,000 - 00037 R$ 42,000.
*Esta publicação deixou de ser inserida na edição do dia 
26/08/2015, por problemas técnicos.

Protocolo 868676

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

MANOEL SANTANA torna público que RECEBEU da SEMAS-PA a 
LAR nº 12346/2015 e a AUTEF nº 272728/2015 para MANEJO 
FLORESTAL EM REGIME DE RENDIMENTO SUSTENTÁVEL no Lote 
124 - Sítio Fé em Deus, município de Medicilândia-PA.

Protocolo 862677

A. CARNEIRO DE SOUSA FILHO COMERCIO - ME, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob nº 19.374.041/0001-76, localizada 
na Avenida Beija Flor s/nº Box 04, Parque Uirapuru, Novo 
Repartimento PA CEP: 68.473-000, vem respeitosamente 
solicitar a publicação da Licença (L.O.) LP Nº 000/2015,  
PROCESSO Nº 2014/000000092,  VALIDADE ATÉ 20/05/2015,  
DATA DO PROTOCOLO 20/10/2014

Protocolo 858240

COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DO VALE DO 
TAPAJÓS, CNPJ 10.221.315/0001-12, torna público que 
requereu da SEMAS/PA renovação da Licença de Operação 
n° 6928/2012, processo N° 11005/2014, para atividade 
de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no município de 
Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DO VALE DO TAPAJÓS, 
CNPJ 10.221.315/0001-12, torna público que recebeu da SEMAS/
PA Licença de Operação n° 8959/2015, processo N° 3435/2013, 
para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no 
município de Itaituba/PA.
COOPERATIVA DE EXTRAÇÃO MINERAL DO VALE DO TAPAJÓS, 
CNPJ 10.221.315/0001-12, torna público que recebeu da SEMAS/
PA Licença de Operação n° 8961/2015, processo N° 3433/2013, 
para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio Tapajós, no 
município de Itaituba/PA.

Protocolo 859145

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA, CNPJ 
84.479.088/0003-28, torna público que requereu da SEMAS/
PA renovação de Licença Operação N° 8572/2014, processo N° 
2876/2015, para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio 
Tapajós, no município de Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA, CNPJ 
84.479.088/0003-28, torna público que requereu da SEMAS/
PA renovação de Licença Operação N° 8574/2014, processo N° 
2879/2015, para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio 
Tapajós, no município de Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA, CNPJ 
84.479.088/0003-28, torna público que requereu da SEMAS/
PA renovação de Licença Operação N° 8571/2014, processo N° 
2882/2015, para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio 
Tapajós, no município de Jacareacanga/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA, CNPJ 
84.479.088/0003-28, torna público que requereu da SEMAS/
PA renovação de Licença Operação N° 8575/2014, processo N° 
2885/2015, para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio 
Tapajós, no município de Itaituba/PA.
COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DA AMAZÔNIA, CNPJ 
84.479.088/0003-28, torna público que requereu da SEMAS/
PA renovação de Licença Operação N° 8577/2014, processo N° 
2888/2015, para atividade de lavra garimpeira, no leito do rio 
Tapajós, no município de Itaituba/PA.

Protocolo 859146

Ribeiro Der. de Petróleo Ltda, CNPJ nº 04.111.209/0001-83, 
situada na Rod. BR 316 KM 06, S/N, Levilândia, Ananindeua/
PA, torna público que recebeu da SEMMA de Ananindeua L.O nº 
0073/2015 para a atividade de Posto de Combustível.

Protocolo 863842

Auto Posto Classic Ltda, CNPJ nº 04.250.280/0001-47, 
situada na Rod. BR 316 KM 05, S/N, Coqueiro, Ananindeua/
PA, torna público que recebeu da SEMMA de Ananindeua L.O nº 
0072/2015 para a atividade de Posto de Combustível.

Protocolo 863847

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas comunica para os 
devidos fi ns o Extrato das Atas de registro de Preços do Pregão 
Presencial 027/2015 PMSJP - PP - SRP que versa Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de manutenção em 
veículos e maquinas pesadas para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e Fundos. Empresas Vencedoras: ECOPNEUS 
COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
07.478.963/0001-44, W EVANGELISTA DA ROCHA - ME CNPJ: 
19.921.242/0001-46, CAPANEMA AUTO PEÇAS LTDA - ME CNPJ: 
09.298.971/0001-34. Data da Assinatura. 26.06.2015 - Vig. 12 
meses.  As atas na integra encontra-se na Prefeitura Municipal. 
A não publicação integral das mesmas ocorre fundamentada 
no principio da economicidade. Luís Claudio Teixeira Barroso-
Prefeito Municipal.

Protocolo 867299

EMPRESA DE PRATICAGEM DA BACIA AMAZONICA E 
BARRA NORTE S/S LTDA.

CNPJ - MF Nº 13.074.701/0001-17
COMUNICADO

COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS 
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084 
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO 


